MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS  DOS CANDIDATOS
PRESENTES NAS PALESTRAS ORIENTATIVAS OBRIGATÓRIAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL Nº 75/RIFB, DE 14 DE MAIO DE 2012.

SELEÇÃO 2012/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

O Coordenador de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeado pela Portaria nº 148, de
15  de fevereiro  de  2012,  publicada no D.O.U, em 17 de fevereiro de 2012, no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

I. Homologar  a  relação  de  candidatos  que  participaram  das  palestras  orientativas  obrigatórias
conforme item 9.3, do edital nº 75/RIFB, de 14 de maio de 2012.

II. Divulgar, em documentos anexos, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS que tiveram suas inscrições
confirmadas e participarão do sorteio.

1 - DISPOSIÇÕES FINAIS:

1.1. Os documentos anexos são:
a) ANEXO 1: Inscrições Deferidas – Campus Brasília;
b) ANEXO 2: Inscrições Deferidas – Campus Gama;
c) ANEXO 3: Inscrições Deferidas – Campus Planaltina;
d) ANEXO 4: Inscrições Deferidas – Campus Riacho Fundo;
e) ANEXO 5: Inscrições Deferidas – Campus Samambaia;
f) ANEXO 6: Inscrições Deferidas – Campus São Sebastião;
g) ANEXO 7: Inscrições Deferidas – Campus Taguatinga;
h) ANEXO 8: Inscrições Deferidas – Campus Taguatinga Centro.

1.2.  O sorteio ocorrerá no Campus onde cada curso será ofertado,  nos  dias  e horários especificados
abaixo:

Campus Endereço Cursos Dia Horário

Brasília SGAN  610,  Módulos  D,  E,  F  e  G,  Asa
Norte, Brasília/DF.

Técnico em Eventos
Técnico em Informática:

Desenvolvimento de Sistemas
Técnico em Serviços Públicos

21/06/12 9h

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Gama Praça II,  Setor Central  -  antiga Biblioteca
Publica, em frente à rodoviária, Gama/DF.

Técnico em Agronegócios
Técnico em Cooperativismo

Técnico em Logística
Técnico em Química

22/06/12 9h

Planaltina Rodovia DF-128, Km 21, Planaltina/DF. Técnico em Agroindústria
Técnico em Agropecuária 21/06/12 10h

Riacho
Fundo

QOF  01  -  QN  07  -  Setor  Habitacional
Riacho Fundo I, DF.

Técnico em Transações Imobiliárias -
Matutino

Técnico em Transações Imobiliárias -
Noturno

22/02/12 20h

Samambaia
QN 304 Conjunto 01 Lote 02 – Samambaia
Sul  (em  frente  à  Diretoria  Regional  de
Ensino de Samambaia).

Técnico em Controle Ambiental
Técnico em Edificações 21/06/12 19h30

São
Sebastião

Campus provisório – Centro  de  Múltiplas
Funções,  Avenida  São  Bartolomeu,  Área
Especial 3, São Sebastião, DF.

Técnico em Secretariado - Vespertino
Técnico em Secretariado - Noturno

Técnico em Secretaria Escolar
22/02/12 19h

Taguatinga QNM  40,  Área  Especial  nº  01,
Taguatinga/DF.

Técnico em Eletromecânica
Técnico em Manutenção e Suporte em

Informática
Técnico em Vestuário

21/06/12 10h

Taguatinga
Centro C12, bloco F, lotes 1 e 2 – Taguatinga, DF. Técnico em Comércio 22/06/12 18h

1.2. O  resultado  do  sorteio  será  publicado  na  página do IFB  (http://www.ifb.edu.br/selecao); e  na
recepção do Campus onde a vaga está sendo ofertada a partir das 18h do dia 27 de junho de 2012.

Brasília/DF,  19 de junho de 2012.

SANDRO NUNES
Coordenador de Acesso e Ingresso

Portaria nº 148, de 15/02/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação